
Ч`ваш Республикин 

в=рен- тата \амр`ксен 

 политикин министeрстви 

 

 

Министерство образования и  

молодежной политики 

Чувашской Республики 

ПРИК АЗ 
 

25.06.2020 №  987 

Шупашкар хули                  г. Чебоксары 

 
 

О проведении заявочной кампании по 

бронированию путевок в загородные 

организации отдыха детей и их оздоровления 

в 2020 году 

 

Во исполнение постановления Кабинета Министров Чувашской Республики 

от 2 марта 2012 г. № 70 «Об организации отдыха детей, их оздоровления и 

занятости в Чувашской Республике», в целях организации отдыха детей и их 

оздоровления в 2020 году  п р и к а з ы в а ю: 

1. БУ ЧР ДПО «Чувашский республиканский институт образования» 

Минобразования Чувашии (Ю.Н. Исаеву) контролировать: 

работу операторов автоматизированной системы по сбору, учету и обработке 

заявок на бронирование путевок в загородные организации отдыха детей и их 

оздоровления (далее – автоматизированная система) во время проведения 

заявочной кампании 2020 года; 

работу автоматизированной системы согласно приложенному графику. 

2. Рекомендовать органам управления образованием администраций 

муниципальных районов и городских округов Чувашской Республики: 

информировать родителей (иных законных представителей) об условиях 

проведения заявочной кампании по бронированию путевок в загородные 

организации отдыха детей и их оздоровления в 2020 году; 

организовать прием заявлений от родителей (иных законных 

представителей) в период с 27 июня по 10 августа 2020 г. на базе 

общеобразовательных организаций, обеспечив ведение реестра заявок в 

автоматизированной системе; 

назначить должностное лицо, ответственное за проведение заявочной 

кампании и организацию работы в автоматизированной системе; 

определить операторов по введению данных в автоматизированную систему 

в общеобразовательных организациях; 

обеспечить санитарно-эпидемиологическую безопасность при проведении 

заявочной кампании в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19). 

3. Отделу дополнительного образования и воспитательной работы  

(Надеевой А.В.) осуществлять общую координацию заявочной кампании 2020 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра А.Н. Федорову. 

 

 

Министр                                                                                                       С.П. Яковлев 



Приложение к приказу  

Минобразования Чувашии 

 

График  

регистрации заявлений на бронирование путевок  

в загородные организации отдыха детей и их оздоровления Чувашской Республики 

 

Наименование категории 

заявителей 

Место проведения 

регистрации заявлений 

Даты и время проведения 

регистрации заявлений 

Школьники (от 20% 

льготы и выше) 

Общеобразовательные 

организации 

гг.Новочебоксарск, Канаш 

и Канашского района 

Начало регистрации:  

27 июня 2020 года, 8.00 

Конец регистрации:  

27 июня 2020 года, 18.00 

Школьники (от 20% 

льготы и выше) 

Общеобразовательные 

организации 

муниципальных районов и 

городских округов (кроме 

гг. Чебоксары, 

Новочебоксарск, Канаш, 

Канашского района) 

Начало регистрации:  

4 июля 2020 года, 8.00 

Конец регистрации:  

4 июля 2020 года, 18.00 

 

Дети, находящиеся в 

трудной жизненной 

ситуации 

Центры социальной 

защиты муниципальных 

районов и городских 

округов 

Начало регистрации:  

5 июля 2020 года, 8.00 

Конец регистрации:  

5 июля 2020 года, 18.00 

Все категории заявителей Администрации 

муниципальных районов и 

городских округов, 

Центры социальной 

защиты муниципальных 

районов и городских 

округов 

Начало регистрации:  

6 июля 2020 года, 9.00 

Конец регистрации:  

10 августа 2020 года, 

12.00 

 


